



## Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adaptată după metodologia proprie UAV)

### I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: BĂLAȘ-TIMAR

PRENUME: DANA-VERONICA

CNP: [REDACTED]

Postul pe care candidează: ASISTENT

Disciplinele: Psihologie experimentală și

analiza datelor I, Psihologie socială, Aplicații computerizate de analiză a datelor, Statistică psihologică și prelucrare informatizată a datelor, Didactică psihologiei, Practica de specialitate

Poziția în statul de funcții: 26

Departamentul: Departamentul de Pedagogie, Psihologie și Asistență Socială

Facultatea: Facultatea de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială

Universitatea: Universitatea "Aurel Vlaicu" din Arad

### II. DATE DESPRE ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

#### 1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea de Vest din Timișoara	Licență Psihologie	1999-2003	Psiholog
2	Universitatea Aurel Vlaicu din Arad	Master Management Educațional	2004-2005	Master Management educațional

#### 2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea Babeș-Bolyai	Psihologie	2006-prezent	Doctor

#### 3. Studii și burse postdoctorale: -

#### 4. Grade didactice/profesionale: *Asistent universitar*



### III. DATE PRIVIND DESPRE ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

#### A. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ ÎN CERCETAREA ȘTIINȚIFICĂ

##### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C1

##### 11. Articole in-extenso publicate în reviste cotate ISI cu factor de impact (Fi>0)

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj [2+(10 x Fi)]x2/n /pe articol	Nr. de puncte
1	Alina Costin, Dana Balas Timar	Partnership for employment incentives in rural	Transylvanian Review of Administrative Sciences – August 2014, IN PRESS, FI=0,28	4,28	4,28
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>4,28</b>

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

##### 12. Articole in-extenso publicate în reviste cotate ISI, fără factor de impact, articole in-extenso publicate în volumele "proceedings" cu peer review ale conferințelor indexate ISI Thomson

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 5/ n/pe articol	Nr. de puncte
1	D. Vijay Rao, Dana Balas-Timar	A Soft Computing Approach to Model Human Factors in Air Warfare Simulation System	1. V. E. Balas et al. (eds.), Innovations in Intelligent Machines-5, Studies in Computational Intelligence 561, DOI: 10.1007/978-3-662-43370-6_5, ISBN: 978-3-662-43369-0 Springer-Verlag Berlin Heidelberg, 2014, pag. 133 – 155.	5/2	2,5
2	Dana Bălaș Timar, Valentina E. Balas	Ability Estimation in CAT with Fuzzy Logic	ISCIII '09 Proceedings, 4 <sup>th</sup> International Symposium on Computational Intelligence and Intelligent Informatics, 21-25 October 2009, Egypt, 7 pag., pp. 55-62, IEEE Catalog Number: CFP0936C-CDR, ISBN: 978-1-	5/2	2,5

R



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Anexa 4

			4244-5382-5, Library of Congress: 2009909581		
3	<b>Dana Balas Timar</b> , Valentina E. Balas, Ramona Lile, R. Sinha	Fuzzy scoring algorithm and long term job performance	Advances in Intelligent Systems and Computing, Series Ed.: Kacprzyk, Janusz, Soft Computing Applications - Proceedings of the 6 <sup>th</sup> International Workshop on Soft Computing Applications – SOFA 2014, July 24-26, 2014, Timisoara, Romania, Guest Editors: Valentina E. Balas, Lakhmi C. Jain, Branko Kovačević, Springer, 18 pag., (ARC Cat. C, SCOPUS, ISI Proc.), Accepted.	5/4	1,25
				<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>6,25</b>

-copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

**13. Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele "proceedings" ale conferințelor internaționale indexate BDI, minim 3 baze de date internaționale**

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 4/n/pe articol	Nr. de puncte
1	<b>Dana Bălaș Timar</b>	Diferențe interregionale pe dimensiunea parohialism/naționalism	1. Revista Sociologia Românească, Vol. II, Nr. 4, Iarna 2004, Număr special <i>Psihologia socială</i> , pag. 226-243, ISSN 1220-5389.	4	4
2	Dorin Herlo, Anca Petroi, Tiberiu Dughi, Evelina Balaș, <b>Dana Bălaș Timar</b> , Camelia Bran, Mirela Ciolac	Impactul implementării curriculum-ului Character First la nivelul învățământului primar arădean	2. Număr Omagial Dumitru Salade. Revista Educația 21, nr.2/2005, Colecția Științele Educației, Universitatea „Babeș-Bolyai” Cluj-Napoca, Catedra de Științele Educației, Centrul de Cercetare și Inovație în Curriculum, Casa Cărții de Știință, 2005, 14 pag., ISSN 1841-0456,	4/7	0,57



Anexa 4

			pp. 156-173.		
3	Dana Bălaș Timar	Training vizual și facilitatea accesului la învățare pentru elevii cu deficiențe vizuale	3. Revista Agora, nr.1/2007, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 20 pag., ISSN: 1842 – 6840.	4	4
4	Dana Bălaș Timar	Evaluarea potențialului intelectual	4. Revista Agora, nr.3/2007, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 15 pag., ISSN: 1842 – 6840.	4	4
5	Dana Bălaș Timar, Matei Șimandan	Cultura civică a tinerilor în procesul integrării României în Uniunea Europeană	Revista "Studia Universitatis", seria Științe Sociale, nr.6, 2007, Universitatea de Stat din Moldova, 5 pag., pp. 271-276. ISSN 1857-2081	4/2	2
6	Dana Bălaș Timar	Tailored tests – Testele adaptate	5. Revista Agora, nr.1/2008, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 8 pag. ISSN: 1842 – 6840.	4	4
7	Dana Bălaș Timar	Deciziile toxice în organizații	6. Revista Agora, nr.2/2008, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 15 pag., ISSN: 1842 – 6840.	4	4
8	Dana Bălaș Timar	Strategii și metode de cercetare psihologică	7. Revista Educația Plus, nr.7 /2008, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Univ. „Aurel Vlaicu”	4	4



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Anexa 4

			Arad, 13 pag., ISSN: 1842-077X.		
9	Dana Bălaș Timar	Emotional Feed-Back And Ability Estimation In Fuzzy Computer Adaptive Testing	8. Revista Agora, nr.8/2009, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 12 pag., ISSN: 1842 – 6840.	4	4
10	Dana Bălaș Timar	O metaanaliză a metodelor de evaluare a personalului	9. Revista Agora, nr.9/2009, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 12 pag., ISSN: 1842 – 6840.	4	4
11	Dana Bălaș Timar, Roxana Moraru	Learning theories - a psychological overview	Revista Agora, nr.9/2012, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 16 pag., ISSN: 1842	4/2	2
12	Dana Bălaș Timar	Correlations between performance evaluation and payroll – a step to personnel motivation	Revista Agora, nr.9/2012, Revistă editată de Facultatea de Științe ale Educației și Asistență Socială, sub egida Universității „Aurel Vlaicu” Arad, 10 pag., ISSN: 1842	4	4
13	Dana Bălaș Timar	Tutoring activity and its role in achieving training objectives and long-term socio-professional insertion of the beneficiaries in POSDRU projects	10. Agora, 2013, 15 pag., ISSN1842-077X (print); Agora (online)=ISSN2247–2401, ISSN–L=184 – 6840.	4	4
14	D. Vijau Rao, Dana Bălaș Timar	A Neuro-Fuzzy hybridization approach to	Journal of Battlefield Technology, 03/2014; 17(1). 10 pag.	4/2	2



Anexa 4

		model the pilot agent in air warfare simulation systems			
15	Dana Bălaș Timar, V. Bălaș	Standardized professional counseling techniques using interpolative Fuzzy Expert System in Romanian professional vocational counseling services funded by European Union	Agora, Vol VIII, no.1, 2014, 5 pag., ISSN 1842-077X (print); Agora (online) = ISSN 2247-2401. ISSN-L = 1842-6840, pp.173-185	4/2	2
16	Dana Balas Timar, Balas Valentina, Alina Costin	Fuzzy Expert System Applied in Hiring Ratings and Long Term Job Performance Prediction	<i>Journal of Human Resource and Sustainability Studies</i> , 2, August 2014. 15 pag., pp.157-172	4/3	1,33
17	Dana Balas Timar	The dynamic relationship between aging and job performance – a case study	Agora Psycho-Pragmatica 11/2014; 6 pag., Agora Psycho-Pragmatica (Vol. VIII nr. 2), pp. 75-89.	4	4
18	Marius M. Bălaș, Valentina E. Bălaș, Dana Bălaș Timar, Lucian R. Szantho	The Fuzzy-Interpolative Concept Applied In Soft Computing	The 7th WSEAS International Conference on Automation & Information (ICAI'06), Cavtat, Croatia, June 12-14, 2006, 6 pag., pp. 95-100. ISSN: 1790-5109, ISSN: 1790-5117, ISBN: 960-8457-46-7.	4/4	1
19	Marius M. Bălaș, Valentina E. Bălaș, Dana Bălaș Timar, Lucian R. Szantho	The Fuzzy-Interpolative Methodology in Soft Computing	WSEAS Transactions on Information Science and Applications, Issue 9, Volume 3, September 2006, 6 pag., pp. 1625-1631, ISSN 1790-0832	4/4	1
20	Dana Bălaș-Timar. V.E. Bălaș	Decision Making in	2nd IEEE Internacional Workshop on Soft	4/2	2



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Anexa 4

		Human Resources Selection Methodology	Computing Applications, 21-23 August 2007, Gyula-Hungary, Oradea-Romania, pp. 123-127, IEEE Catalog Number: CFP0728D, ISBN 978-1-4244-1607-3, Library of Congreso 2007905895. Digital Object Identifier 10.1109 /SOFA. 2007. 4318316 Indexed by IEE INSPEC IEEE CNF, 6 pag		
21	Dana Bălas Timar, V.E. Bălaș	Fuzzy Tailored Test. Proceedings of the 19th Midwest Artificial Intelligence and Cognitive Science Conference	MAICS, April 12-13 2008, Cincinnati, USA, 8 pag., pp. 150-155. <a href="http://penguin.ewu.edu/MAICS2008">http://penguin.ewu.edu/MAICS2008</a>	4/2	2
22	Dana Balas Timar	Is it psychology about linear or dynamic systems?	SEA - Practical Application of Science (Volume II, Issue 2 (4) /2014):189-196, published under the 6th Conference of the SEA events (Share. Empower. Awareness.) Exploring Creativity: Practices and Patterns. hosted by the University of Brasov Transylvania during the period 17 to 18 October 2014, 7 pag. (poziția 19). <a href="http://sea.bxb.ro/issue-4-empowering-practice/">http://sea.bxb.ro/issue-4-empowering-practice/</a> .	4	4
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>63,9</b>

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

**14. Articole publicate în lucrări de referință - enciclopedii, dicționare, terminologii, metodologii în străinătate, la edituri de prestigiu sau recunoscute (A1și A2)**

Nr.	Autorii	Titlul lucrării	Revista	Punctaj	Nr. de puncte
-----	---------	-----------------	---------	---------	---------------

R





Anexa 4

crt.			(ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	5/n/pe articol	
1	Dana Balas Timar	The quest for organizational cultural competence	Strategies of Developing Youth Cultural Competences in a Global Society, Chapter: The quest for organizational cultural competence, Publisher: Eikon Cluj-Napoca, Editors: Alina Roman and Gabriela Kelemen, 2014, ISBN 978-606-711-181-1, pp.309-332.	5	5
2	Dana Balas Timar, Camelia Bugariu	Tehnici standardizate de consiliere profesională în implementarea proiectelor POSDRU	Cercetarea modernă în psihologie: interdisciplinaritate în științele sociale, educație și sănătate, Editor Marius Milcu, Publisher: Editura Universitară, București, 2014, (Editură recunoscută de CNCS și CNATDCU) ISBN 978-606-28-0015-4, DOI: 10.5682/9786062800154, pag. 235-245.	5/2	2,5
3	Dana Bălaș Timar	Psihologia virtuală a mediului educațional online	A treia ediție a Conferinței Naționale de Învățământ Virtual, cu tema Software și Management Educațional, organizată în perioada 28 - 30 octombrie 2005, de Facultatea de Matematică și Informatică a Universității din București, Volumul CNIV 2005, Editura Universității din București, 7 pag., pp. 501-507, ISBN 973-737-097-X. <a href="http://fmi.unibuc.ro/ro/cniv_2005/pdf/program_CNIV.pdf">http://fmi.unibuc.ro/ro/cniv_2005/pdf/program_CNIV.pdf</a>	5	5
4.	Dana Bălaș Timar	Elements of Chaos Theory in Career	Speranța Sofia Milancovici, Cristian Bențe (coord.) <i>Human</i>	5	5





Anexa 4

		Development	<i>Trafficking in Hindsight and in Foresight.</i> 15 pag., ISBN: 978-973-664-683-6, 2014, „Vasile Goldis” University Press, Arad		
				PUNCTAJ TOTAL	17,5

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

15. Citări ale publicațiilor candidatului în reviste și proceedings cotate ISI

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 2/n/pe citare	Nr. de puncte
<p><b>1. Dana Bălaș Timar, Valentina E. Balas.</b> Ability Estimation in CAT with Fuzzy Logic. ISCIII '09 Proceedings, 4<sup>th</sup> International Symposium on Computational Intelligence and Intelligent Informatics, 21-25 October 2009, Egypt, 7 pag., pp. 55-62, IEEE Catalog Number: CFP0936C-CDR, ISBN: 978-1-4244-5382-5, Library of Congress: 2009909581, INSPEC Indexed</p>					
1	Lu, Peng; Cong, Xiao; Zhou, Dongdai	The Research on Web-Based Testing Environment Using Simulated Annealing Algorithm	SCIENTIFIC WORLD JOURNAL Article Number: 167124 Published: 2014, ISSN: 2356-6140	2/2	1
<p><b>2. Dana Bălaș-Timar. V.E. Bălaș.</b> Decision Making in Human Resources Selection Methodology. 2nd IEEE Internacțional Workshop on Soft Computing Applications, 21-23 August 2007, Gyula-Hungary, Oradea-Romania, pp. 123-127, IEEE Catalog Number: CFP0728D, ISBN 978-1-4244-1607-3, Library of Congreso 2007905895. Digital Object Identifier 10.1109 /SOFA. 2007. 4318316 Indexed by IEE INSPEC IEEE CNF, 6 pag.</p>					
1	Doctor, F., Hagraș, H., Roberts, D., Callaghan, V.	A neuro-fuzzy based agent for group decision support in applicant ranking within human resources systems	IEEE International Conference on Fuzzy Systems, 2009. FUZZ-IEEE 2009, pag. 744-750, I SSN: 1098-7584 E-ISBN: 978-1-4244-3597-5 Print ISBN: 978-1-4244-3596-8	2/2	1
2	Doctor, Faiyaz; Hagraș, Hani; Roberts, Dewi; et al.	A fuzzy based agent for group decision support of applicants ranking within recruitment systems	Conference: IEEE Symposium on Intelligent Agents Location: Nashville, TN Date: MAR 30-APR 02, 2009 Sponsor(s): IEEE IA 2009: IEEE SYMPOSIUM ON INTELLIGENT AGENTS Pages: 8-	2/2	1

R



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

**Anexa 4**

		15 Published: 2009		
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>3</b>

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

<b>PUNCTAJ TOTAL C1 (Standard minim ≥7 puncte, pentru conferențiar și CS II DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C2</b>	<b>94,93</b>
---	--------------

**16. Articole publicate în reviste străine sau românești cu peer - review și comitet editorial internațional**

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 2,5/n/ pe articol	Nr. de puncte
1	Dana Bălaș Timar	Voința de putere - masca bulimiei informaționale	Asociația Psihologilor din România, Jurnalul APR, numărul 1 – 2006, 11 pag., ISSN 1842 – 046X. <a href="http://www.apsi.ro/index.php?option=com_content&amp;task=view&amp;i d=193">http://www.apsi.ro/index.php?option=com_content&amp;task=view&amp;i d=193</a> .	2,5	2,5
2	Bălaș Dana	From sacrifice to creation	Analele Universității "Aurel Vlaicu" din Arad. Seria Teologie, Fascicola: Teologie și Științe umaniste, 27-28 octombrie 2000, 4 pag., pp. 20-23, ISSN 1582-3369.	2,5	2,5
3	Bălaș Dana	Inițierea lui Harap Alb	Analele Universității "Aurel Vlaicu" din Arad, Seria Teologie, Fascicola: Teologie și Științe umaniste, 27-28 octombrie, 2000, 4 pag., pp. 16-19, ISSN 1582-3369.	2,5	2,5
4	Dana Bălaș Timar	Analiza ratei de non-răspuns în anchetele de opinie – Cazul unui chestionar privind cultura civică a tinerilor	Scientific and Technical Bulletin, Series: Social and Humanistic Sciences, Editura Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad, Anul XII, Nr. 9, 2006, 9 pag., pp. 32-40, ISSN 1582-7976.	2,5	2,5
				<b>PUNCTAJ</b>	<b>10</b>



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Anexa 4

	TOTAL	
--	-------	--

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

17. Articole publicate în lucrări de referință - enciclopedii dicționare, terminologii, metodologii la edituri de categoria B

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 3/n/pe articol	Nr. de puncte
1	Simona Sava, Amelia Marian, Dana Bălaș	Resource Package on Counselling in Adult Education	Ed. Mirton, Timișoara, 2004, 353 pag., ISBN 973-661-401-8, Chapter 5.2, pag. 114-148	3/3	1
2	Dana Bălaș Timar	A patra zi, Poezia tinereții	Ediția a IV-a, colecția Poesis, Volum realizat în urma derulării Ediției a IV-a a Concursului Național „Poezia Tinereții”, Asociația LUMEN și Euromarket Advertising, Editura LUMEN Iași, 2005, 129 pag., ISBN 973-7766-44-X, pp. 7- 9.	3	3
3	Dorin Herlo, Anca Petroi, Tiberiu Dughi, Evalina Balaș, Dana Bălaș Timar, Camelia Bran	Studiu asupra efectelor implementării curriculum-ului “Character first” la elevii claselor I-IV din Municipiul Arad	Volumul <i>Tradiție și modernitate în științele umaniste și sociale</i> , Lucrările secțiunii I a Simpozionului cu participare internațională „Cercetarea științifică - o punte spre integrarea europeană”, Universitatea „Aurel Vlaicu” Arad, 3-4 Noiembrie, 2004, Ed. Mirton, Timișoara. 12 pag., pp. 287 – 298, ISBN 973-661-527-8.	3/6	0,5
4	Matei Șimandan, Dana Bălaș Timar	Young people’s Valuable Marks in the Context of Romania’s Adhesion to European Union	Buletinul Economic Science in a Knowledge Society, editat de Mirton, Timișoara, 2006, în urma Conferinței Internaționale „Research and Education in Innovation Era”, 18 Noiembrie 2006, 21 pag., ISBN	3/2	1,5

R



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

**Anexa 4**

			(10) 973-52-0014-7; (13) 978-973-52-0014-5.		
				<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>6</b>

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

**18. Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele proceedings ale conferințelor internaționale indexate BDI (Cerințe: Minim 20 articole în reviste indexate BDI)**

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 2/n/ pe articol	Nr. de puncte
1	V. E. Bălaș, M. Costin, <b>Dana Bălaș Timar</b>	Automatic Voice Emotional Evaluation	6 <sup>th</sup> International Conference on Recent Advances in Soft Computing – RASC 2006, Canterbury, 10-12 July, 2006, UK, 6 pag., pp. 471-476, ISBN: 978-1-902671-43-7, 1-902671-43-0.	2/3	<b>0,66</b>
				<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>0,66</b>

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

**19. Articole publicate în reviste românești recunoscute de comunitatea academică (Comisia de specialitate CNADTCU recomandă lista revistelor)**

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 1,5/n/pe articol	Nr. de puncte
1	<b>Dana Bălaș Timar</b>	Abandonul privit din perspectiva inter-etnică - un studiu asupra mamelor în dificultate, de etnie romă, română și maghiară	Conferința Națională de Psihologie, 18-21 mai 2006, Asociația Psihologilor din Romania (APR), în parteneriat cu Catedra de Psihologie a Facultății de Psihologie și Științe ale Educației din cadrul Universității Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca, volum cu rezumate, 1 pag., p.140, ISBN 973-7973-35-6.	1,5	<b>1,5</b>



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

	PUNCTAJ TOTAL	1,5
--	------------------	-----

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

#### 110. Citări ale publicațiilor candidatului în revistele menționate la indicatorii I6, I8 și în lucrări apărute la edituri de categoria B

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 0,5/n/ pe citare	Nr. de puncte
-					
				PUNCTAJ TOTAL	0

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

#### 111. Citări ale publicațiilor candidatului în reviste și proceedings BDI sau în volume apărute la edituri de categoria A1 și A2

Nr. crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN,nr.,volum,anul, Factorul de impact)	Punctaj 1/n/pe citare	Nr. de puncte
I. M. M. Bălaș, V. E. Bălaș, Dana Bălaș Timar, L. R. Szantho. The Fuzzy-Interpolative Concept Applied In Soft Computing. The 7th WSEAS International Conference on Automation & Information (ICAI'06), Cavtat, Croatia, June 12-14, 2006, 6 pag., pp. 95-100. ISSN: 1790-5109; ISSN: 1790-5117, ISBN: 960-8457-46-7.					
1	Radu Dobrescu, Sebastian Taralunga, Stefan Mocanu	Parallel internet traffic simulator with Self-similar scale-free network models	Wseas Transactions on Advances in Engineering Education, ISSN: 1790-1979, Issue 2, Volume 5, February 2008	1/4	0,25
				PUNCTAJ TOTAL	0,25

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

<b>PUNCTAJ TOTAL C2 (Standard minim ≥7 puncte pentru conferențiar și CS II)</b>	<b>18,41</b>
---	--------------

#### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C3

#### 112. Cărți - tratate, monografii lucrări de specialitate cu autor unic

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 10xm/ pe carte	Nr. de puncte
1.	Dana Bălaș Timar	Diferențe interregionale pe dimensiunea parohialism -	Editura LUMEN Iași 2006, 113 pag., ISBN 978-973-7766-70-0	10	10



Anexa 4

		naționalism la studentii români			
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>10</b>

- în dosar se va atașa cartea

113. Cărți publicate în calitate de coautor

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 7xm/n/pe carte	Nr. de puncte
1	Olga Moldovan, Dana <b>Bălaș Timar</b>	Psihopedagogia copiilor cu handicap de vedere	Ed. Univ. „Aurel Vlaicu” din Arad, 2006, vol. I, 268 pag., ISBN 973-752-026-2.	7/2	3,5
2	Olga Moldovan, Dana <b>Bălaș Timar</b>	Psihopedagogia copiilor cu handicap de vedere	Ed. Univ. „Aurel Vlaicu” din Arad, 2006, vol. II, 240 pag., ISBN 973-752-038-6, ISBN 978-973-752-038-8.	7/2	3,5
3	Olga Moldovan, Dana <b>Bălaș Timar</b>	Psihologia adolescenței și a vârstei adulte	2. Editura Univ. „Aurel Vlaicu” din Arad, 2007, 287 pag., ISBN 978-973-752- 140-8.	7/2	3,5
4	Olga Moldovan, Dana <b>Bălaș Timar</b> . Raluca Șerban	Psihologia copilului cu handicap	3. Editura Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 2008, 471 pag., ISBN 978- 973-752-221-4.	7/3	2,33
5	Olga Moldovan, Dana <b>Bălaș Timar</b>	Psihologia adolescenței și vârstei adulte, Ediția a 2-a revizuită	Editura Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 2008, 291 pag., ISBN 978-973-752- 277-1	7/2	3,5
6	Moldovan O.D, Ignat S., <b>Bălaș-Timar D.</b>	Fundamentele psihologiei I. Mecanisme informațional – operaționale	Ed. Univ. Aurel Vlaicu din Arad, 2009, 339 pag., ISBN978-973- 752-354-9, vol. I ISBN 978-973-752-355-6	7/3	2,33
7	Moldovan O.D, Ignat S., <b>Bălaș-Timar D.</b>	Fundamentele psihologiei II. Mecanisme stimulator energizante, reglatoare și integratoare	Editura Universității Aurel Vlaicu din Arad, 2010, 224 pag., ISBN 978-973-752-354-9, ISBN Vol. II 978-973- 752-445-4.	7/3	2,33
8	Moldovan O.D, Ignat S., <b>Bălaș-Timar D.</b>	Fundamentele psihologiei I. Mecanisme informațional –	Editura Universității Aurel Vlaicu din Arad, 2011, 295 pag., ISBN 978-973-752-604-5,	7/3	2,33



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

		operaționale, Ediția a 2-a revizuită	vol. I ISBN 978-973- 752-602-1		
9	Moldovan O.D, Ignat S., <b>Bălaș-Timar D.</b>	Fundamentele psihologiei II, Mecanisme stimulator energizante, reglatoare și integratoare	Ediția a 2-a revizuită, Editura Universității Aurel Vlaicu, <b>2012</b> , Arad, 238 pag., ISBN 978-973-752-604-5, ISBN 978-973-752- 445-4.	7/3	2,33
8	Moldovan O.D., Ignat S., <b>Bălaș-Timar D.</b>	Psihologie generală	Editura Eikon, Cluj- Napoca, <b>2014</b> , 218 pag.	7/3	2,33
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>27,98</b>

- in dosar se va atașa cartea

#### 114. Capitoale în volume colective

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 3xm/n/pe capitol	Nr. de puncte
1	<b>Dana Bălaș Timar</b>	Comunicarea virtuală și psihologia ei	Anton Ilica și Dorin Herlo – coordonatori, Alina Roman, Tiberiu Dughii, Evelina Balaș, Mirela Ciolac, Comunicarea in educatie, Ed. Univ. „Aurel Vlaicu” din Arad, <b>2006</b> , 295 pag., ISBN 973-752-020-3:	3	3
2	Olga Moldovan, <b>Dana Bălaș Timar</b>	Metode de cercetare în psihologia dezvoltării	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, <b>2006</b> , 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5
3	Olga Moldovan, <b>Dana Bălaș Timar</b>	Dezvoltarea proceselor de recepție și tratare a informațiilor în stadiul senzorio-motor, stadiul preoperațional, stadiul	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, <b>2006</b> , 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5





MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

		operațiilor concrete, stadiul operațiilor formale			
4	Olga Moldovan, Dana Bălaș Timar	Teoriile neo-piagetiene privind dezvoltarea inteligenței	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, 2006, 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5
5	Olga Moldovan, Dana Bălaș Timar	Particularități psihogenetice ale proceselor de recepție și tratare a informațiilor la copiii cu cerințe speciale datorate unor deficiențe	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, 2006, 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5
6	Olga Moldovan, Dana Bălaș Timar	Dezvoltarea morală în concepția lui Piaget și Durkheim	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, 2006, 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5
7	Olga Moldovan, Dana Bălaș Timar	Teoria lui Kohlberg privind dezvoltarea judecăților morale	Olga Moldovan, coord, Sinteze conceptuale de psihopedagogie specială. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad, 2006, 19 pag., ISBN (10) 973-752-105-6; ISBN (13) 978-973-752-105-7.	3/2	1,5
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>12</b>

- în dosar se va atașa cartea

#### 115. Volume coordonate

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 5xm/n/ pe volum	Nr. de puncte
----------	---------	--------	---------------	-------------------------	---------------

R



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

## Anexa 4

				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va atașa cartea

### 116. Coordonare colecție de carte

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 5xm/n/pe colecție	Nr. de puncte
-					
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va atașa cartea

<b>PUNCTAJ TOTAL C3 (Standard minim ≥20 puncte pentru conferențiar și CS II</b>	<b>49,98</b>
---	--------------

### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C4

#### 117. Lucrări in-extenso publicate în străinătate/ volumele unor conferințe internaționale (neindexate ISI sau BDI)

Nr. crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii/Titlul lucrării prezentate/forma de prezentare (oral, poster)	Punctaj 2/n/pe lucrare	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se vor atașa copii ale atestatelor de participare ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței

#### 117.1. Participări cu lucrări la congrese/simpozioane/conferințe

##### 117.1.1. Internaționale (cerințe minim 5)

Nr. crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii/Titlul lucrării prezentate/forma de prezentare (oral, poster)	Punctaj 2/participare	Nr. de puncte
1	Sesiunea Internațională de Comunicări Științifice „Asistența socială în perspectiva integrării europene: identitate și procesualitate”,	Mai 2006	Dana Bălaș Timar, Analiza tranzacțională și profilul pedagogului	2	2



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Anexa 4

	Universitatea de Vest din Timișoara, 12-13 mai 2006, 8 pag.				
2	Proceedings of International Symposium Research and Education in Innovation Era, Arad, 16-18 <sup>th</sup> of November 2006. 13 pag.	Noiembrie 2006	<b>Dana Bălaș Timar,</b> Horia D. Pitariu. Fuzzy Logic in Human Resources Recruiting and Selection.	2/1	1
3	Proceedings of International Symposium Research and Education in Innovation Era, Arad, 16-18 <sup>th</sup> November 2006. 18 pag.	Noiembrie 2006	<b>Dana Bălaș Timar</b> The Miller Method	2	2
4	Timisoara, 2009, Conferinta Internationala de Psihologie, pag. 17-23.	Octombrie 2009	<b>Dana Bălaș Timar,</b> Valentina E. Balas, Testele adaptive – clasic versus Fuzzy	2/1	1
5	The 5th edition of International Conference of Applied Psychology (ICAP), Iași on 24–27 October 2013. The conference is organized by the Department of Psychology at the Faculty of Psychology and Educational Sciences, "Alexandru Ioan Cuza" University of Iași, Romania. 5 pag.	Octombrie 2013	<b>Dana Bălaș Timar,</b> Valentina E. Balas. Standardized professional counselling techniques in POSDRU projects implementation	2/1	1
6	Universitatea din Pitești, EDU-WORLD 2004, 10 pag.	Octombrie 2004	<b>Bălaș Dana,</b> Inteligența emoțională în consilierea adulților	2	2
7	Universitatea din Pitești, EDU-WORLD 2004, 10 pag.	Octombrie 2004	<b>Bălaș Dana,</b> Promovarea inteligenței emoționale în școală	2	2
8	Conferința științifică internațională „e-Learning și software educațional”, Universitatea Națională de Apărare „Carol I”, 13-14 aprilie 2006, București. 10 pag.	Aprilie 2006	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Abordarea managementului de risc prin E-training	2	2
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>13</b>

- se vor atașa copii ale atestatorilor de participare ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței

R



**117.1.2. Naționale (cerințe: minim 10)**

Nr. crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii/Titlul lucrării prezentate/forma de prezentare (oral, poster)	Punctaj 2/participare	Nr. de puncte
1	A XIV- a ediție a <i>Simpozionului Educația în schimbare</i> , organizat pe data de 25 noiembrie 2005, de Casa Corpului Didactic Arad și Liceul Pedagogic "Dimitrie Țichindeal" Arad, 8 pag.	Noiembrie 2005	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Abordarea consilierii profesionale prin prisma tehnicilor NLP	2	2
2	Conferința Națională de Psihologie Industrială și Organizațională, Ediția a VII –a, 10 - 13 Mai 2007, Cluj Napoca. 8 pag.	Mai 2007	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Aplicații Fuzzy în selecția de personal	2	2
3	Simpozionul Internațional "Cercetări și aplicații în Psihologie", ediția a XV-a, Psihologia și aderarea europeană, 5-6 mai 2006, Timișoara, Universitatea "Tibiscus" din Timișoara. 12 pag.	Mai 2006	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Cultura civică a tinerilor în contextul aderării României la Uniunea Europeană	2	2
4	<i>Conferința de Psihologie Industrială și Organizațională: Abordări actuale în dezvoltarea organizațiilor și a resurselor umane</i> , 18-19 noiembrie 2005, Universitatea de Vest din Timișoara, 16 pag., pp. 17-32	Noiembrie 2005	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Aspecte psihologice ale implementării principiilor ingineriei integrate în managementul organizațional	2	2
5	Conferința Națională de Psihologie Industrială și Organizațională Alexandra Roșca, Cluj-Napoca, 2008, 10-13 aprilie, 12 pag.	Aprilie 2008	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Teste adaptative Fuzzy	2	2
6	Ediția a IV-a a Conferinței Naționale de Psihologie cu titlul Dialog pentru Diversitate, Timișoara 23-25 mai 2008, 15 pag.	Mai 2008	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Harta incertitudinii decizionale în managementul resurselor umane Studiu de caz: inspector resurse umane	2	2
7	Conferința Națională de Psihologie Industrială și Organizațională	Iunie 2009	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Reacția emoțională în testele adaptive	2	2



**Anexa 4**

	„Alexandru Roșca”, Cluj-Napoca, 5-7 iunie 2009, 19 pag.		computerizate		
8	Congresul Internațional de Psihologie Cercetarea Psihologică Modernă. Direcții și Perspective, Sibiu, 22 - 24 Mai 2009, 15 pag.	Mai 2009	<b>Dana Bălaș Timar.</b> Aplicații fuzzy în testele adaptative computerizate	2	2
9	ISREIE 2012, Universitatea Aurel Vlaicu din Arad, 8-9 noiembrie 2012, 16 pag.,	Noiembrie 2012	<b>Dana Bălaș Timar,</b> Roxana Moraru. Learning theories - a psychological overview	2	2
10	Săptămâna europeană a securității și sănătății în muncă - Arad, România, 2014. 4 pag.	Octombrie 2014	<b>Dana Bălaș Timar,</b> Ramona Lile. Evaluarea nivelului de stres în cadrul managementului unei companii multinaționale industriale din Arad	2/1	1
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>19</b>

- se vor anexa copii ale atestatelor de participare ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței.

**I18. Lucrări in-extenso publicate în țară și volumele unor conferințe naționale**

Nr. crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii/Titlul lucrării prezentate/forma de prezentare(oral, poster)	Punctaj 1,5/n/pe lucrare	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- se vor atașa copii ale atestatelor de participare ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței

**I19. Membru în comitetul științific/organizatoric al unor conferințe internaționale, organizate în străinătate**

Nr. crt.	Denumirea conferinței	Calitatea	Punctaj 6/pe conferință	Nr. de puncte
1	2015 2nd International Conference on the Modern	Member of MDHSS2015 International Scientific Committee	6	6



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

**Anexa 4**

	Development of Humanities and Social Science(MDHSS2015) July 26-27, 2015, Phuket, Thailand	<a href="http://www.mdhss2015.org/com.htm">http://www.mdhss2015.org/com.htm</a>		
			<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>6</b>

- copie după documentul care atesta calitatea

**120. Membru în comitetul științific/organizatoric al unor conferințe internaționale, organizate în România**

Nr. crt.	Denumirea conferință	Calitatea	Punctaj 5/ pe conferință	Nr. de puncte
			<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- copie după documentul care atesta calitatea

**121. Membru în comitetul științific/ organizatoric al unor conferințe naționale**

Nr. crt.	Denumirea conferință	Calitatea	Punctaj 4/ pe conferință	Nr. de puncte
			<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- copie după documentul care atesta calitatea

**122. Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în străinătate**

Nr. crt.	Denumirea conferinței	Perioada	Punctaj 6/pe conferință	Nr. de puncte
1	Dana Balas Timar, POSDRU/82/5.1/S/48603. 2011-2012. Servicii integrate pentru promovarea ocupării durabile în 5 regiuni din România, Conferința prezentare proiect în Italia, Milano, partener ASLAM	Mai 2012.	6	6
			<b>PUNTAJ TOTAL</b>	<b>6</b>

se va anexa copie după documentul care atesta calitatea



**123. Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în România**

Nr. crt.	Denumirea conferinței	Perioada	Punctaj 5/ pe conferință	Nr. de puncte
1	Dana Bălaș Timar. Neuro-Linguistic Programming (susținută în limba engleză). Școala de Vară Internațională Soft Computing, Arad- Moneasa, 2006, 8 pag.	Iunie 2006	5	5
2	Dana Balas Timar, POSDRU/108/2.3/G/8300 2. 2012-2014. Formare Profesională Continuă pentru angajații din domeniul comercial din Arad, Regiunea Vest, Conferinta lansare proiect	Martie 2012	5	5
3	Dana Balas Timar, 2014- 1-RO01-KA202-2863 Erasmus+ KA2 2014. What really matters, Conferinta lansare proiect	Decembrie 2014	5	5
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>15</b>

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**124. Keynote speaker la conferințe naționale**

Nr. crt.	Denumirea conferinței	Perioada	Punctaj 4 /pe conferință	Nr. de puncte
1	Dana Balas Timar, POSDRU/110/5.2/G/8949 0. 2012-2013.O șansă la viața activă, Conferinta lansare proiect	Martie 2011	4	4
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>4</b>

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**125. Moderator coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în străinătate**

Nr. crt.	Denumirea conferinței/ workshop	Perioada	Punctaj 5/pe conferință/ workshop	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

R





MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

## Anexa 4

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

### 126. Moderator coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în România

Nr. crt.	Denumirea conferinței /workshop	Perioada	Punctaj 3/pe conferință/workshop	Nr. de puncte
1	Workshop-ul Youth Culture Consumer, organizat in cadrul proiectului Youth Culture Consumer, finantat de Primăria municipiului Arad prin Biroul Activități Culturale.	Decembrie 2014	3	3
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>3</b>

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

### 127. Moderator coordonator workshop la conferințe naționale

Nr. crt.	Denumirea conferinței /workshop	Perioada	Punctaj 2/pe conferință/workshop	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

### 128. Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe internaționale și reviste indexate ISI sau BDI

Nr. crt.	Denumirea revistei	Factorul de impact	Calitatea	Punctaj 4 /pe lucrare	Nr. de puncte
1	International Journal of Advanced Intelligence Paradigms, ISSN online: 1755-0394, ISSN print: 1755-0386 <a href="http://www.inderscience.com/jhome.php?jcode=ijaip">http://www.inderscience.com/jhome.php?jcode=ijaip</a>	SCOPUS	Recenzor	4	4
2	Revista Agora, (online) = ISSN 2247 – 2401 ISSN – L = 1842 – 6840 <a href="http://www.uav.ro/en/journals/agora">http://www.uav.ro/en/journals/agora</a>	EBSCO	Recenzor	4	4
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>8</b>



## Anexa 4

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

### 129 Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe naționale și reviste de specialitate cu Peer - Review

Nr. crt.	Denumirea revistei	Factorul de impact	de Calitatea	Punctaj 2/pe lucrare	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

### 130. Studii și rapoarte de fundamentare și evaluare a unor politici publice internațional/național

Nr. crt.	Denumire studiu/raport	Perioada		Punctaj 5/3/ pe studiu /raport	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

<b>PUNCTAJ TOTAL C4 (Standard minim ≥9 puncte pentru conferențiar și CS II )</b>	<b>74</b>
--	-----------

### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C5

Director/coordonator/responsabil în granturi de cercetare (Cerințe: minim 3, din care la 1 director/coordonator/responsabil) - cu referire la I 31, I 32, I 33, I 34

### 131. Director/coordonator de proiecte de cercetare-dezvoltare cu finanțare externă

Nr.crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractanta	Suma alocată din bugetul derulat (în EURO) *	Punctaj 10/8/pe proiect	Nr. de puncte
1	POSDRU/108/2.3/G/83002. 2012-2014, Formare Profesională Continuă pentru angajații din domeniul comercial din Arad, Regiunea Vest	FSE	Fundația Dezvoltarea Popoarelor Filiala Arad	360.000	8	8
2	POSDRU/110/5.2/G/88457. 2013-2014, Inițiative Europene de Antreprenariat	FSE	S.C. BEST PROSERV CENTER S.R.L.	500.000	8	8



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

	Rural - Dezvoltarea resurselor umane din zonele rurale					
3	2014-1-RO01-KA202-2863 What really matters	Erasmus + KA2	Fundația Dezvoltarea Popoarelor Filiala Arad; SC BTM Resources SRL	168.000	10	10
4	POSDRU/110/5.2/G/89490. 2012-2013, O șansă la viața activă	FSE	S.C. Archive Blue S.R.L.	4.500	10	10
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>		<b>36</b>

- se vor anexa copii ale devizelor din care sa rezulte bugetul proiectului sau copia contractului

#### 132. Director/ coordonator proiecte de cercetare/cercetare dezvoltare/programe guvernamentale/proiect pentru realizare produs ORDA și/sau OSIM finanțate de o entitate din țară

Nr.crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractantă	Suma alocată din bugetul derulat (în EURO)*	Punctaj 8/6/pe proiect	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>		<b>0</b>

-se vor anexa copii ale devizelor din care sa rezulte bugetul proiectului sau copia contractului

#### 133. Membru în echipa proiectului de cercetare/cercetare dezvoltare cu finanțare externă

Nr.crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractantă	Suma alocată din bugetul derulat (în EURO) *	Punctaj 7/ pe proiect	Nr. de puncte
1	Susținere la distanță	AVSI 2000-2007	Fundația Dezvoltarea Popoarelor, Bucuresti	confidential	7	7
2	Promovarea umană a subiecților cu risc – copii și familii în dificultate din județul Arad	Regiunea Lombardia, Italia și AVSI 2003-2004	Fundația Dezvoltarea Popoarelor, Bucuresti	135.224 EURO	7	7
3	Promovarea umană a subiecților cu risc – copii și familii în dificultate din județul Arad	Regiunea Lombardia, Italia, AVSI, Legea 84 2004-2005	Fundația Dezvoltarea Popoarelor, Bucuresti	124.760 EURO	7	7
4	A Chance for Life	UNICEF	Fundația	confidential	7	7



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

		aprilie 2004- decembrie 2004	Dezvoltarea Popoarelor, Bucuresti			
5	Centru de orientare profesională și integrare ocupatională	Regiunea Lombardia, Italia, AVSI, Legea 84, 2007-2010	Fundația Dezvoltarea Popoarelor, Bucuresti	154.251 EURO	7	7
6	POSDRU/82/5.1/S/48603. 2011-2012. Servicii integrate pentru promovarea ocupării durabile în 5 regiuni din România	FSE	Fundația Dezvoltarea Popoarelor Filiala Arad	900.000 EURO	7	7
7	Socrates – Grundtvig Project 101 488-CP-1- 2002-1-RO-G1. The development of psycho- pedagogical and professional counseling services	GRUNDTVIG	Centrul Zonal pentru Educatia Adultilor Arad	15.000 EURO	7	7
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>		<b>49</b>

-se vor anexa copii ale devizelor din care sa rezulte bugetul proiectului sau copia contractului

#### 134 Membru în echipa proiectului de cercetare / cercetare-dezvoltare / programe guvernamentale/proiect pentru realizare produs ORDA și/sau OSIM, finanțat de o entitate din țară

Nr.crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractanta	Suma alocata din bugetul derulat (în EURO) *	Punctaj 5/pe proiect	Nr. de puncte
1	Character First – Cercetarea impactului programului de educație a caracterului, 2003	privat	DPPD – UAV Arad, in colaborare cu CCD Arad si Biola University USA	5000 USD	5	5
2	Grant CNCSIS Nr. 238 A 2006-2006. Cultura civică a tinerilor și multiculturalitatea în contextul aderării României la Uniunea European	CNCSIS	Universitatea Aurel Vlaicu din Arad,	6900 EUR	5	5
3	Centru de informare și consiliere profesională, 2008-2009 AJOFM Arad	Buget local	SC BTM Resources SRL	40000 EUR	5	5
4	Youth Culture Consumer, finanțat de Primăria municipiului Arad prin Biroul	Grant local	Asociația Universitaria A	1900 EUR	5	5



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

**Anexa 4**

Activități Culturale, 2014					
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	20

- se vor anexa copii ale devizelor din care sa rezulte bugetul proiectului sau copia contractului

**135 Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de Cercetare: 135.1 – coordonator / 135.2 – membru echipă**

Nr.crt.	Denumirea centrului de cercetare	Punctaj 6/2 Pe centru/ laborator/	Nr. de puncte
		<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**136 Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate indexate ISI sau BDI: 136.1 – Director / redactor șef / 136.2 – Membru Comitetul Științific / 136.3 – Membru în colegiul / comitetul editorial**

Nr.crt.	Denumirea revistei	Calitatea	Punctaj 7/5/3/ pe revistă	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**137 Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate cu Peer-Review și comitet editorial internațional: 137.1 – Director / redactor șef / 137.2 – Membru Comitetul Științific / 137.3 – Membru în colegiul / comitetul editorial**

Nr.crt.	Denumirea revistei	Calitatea	Punctaj 5/3/1/ pe revista	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**138 Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate**



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

## Anexa 4

recunoscute de comunitatea academică: I38.1 – Director /redactor sef / I38.2 – Membru Comitetul Științific

Nr.crt.	Denumirea revistei	Calitatea	Punctaj 3/2/ pe revistă	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**I39 Membru al unor asociații, societăți profesional – științifice internaționale:  
I39.1 – organisme de conducere / I39.2 – membru**

Nr.crt.	Denumirea organizației	Calitatea	Punctaj 7/4/ pe asociație/pe societate	Nr. de puncte
1	International Association of NLP	Practitioner	7	7
2	International Association CAT	Membru	7	7
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	14

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**I40 Membru al unor asociații, societăți profesional – științifice naționale:  
I40.1 – organisme de conducere / I40.2 – membru**

Nr.crt.	Denumirea organizației	Calitatea	Punctaj 4/2/ pe asociație /societate	Nr. de puncte
1	Asociația Psihologilor din România	Membru	4	4
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	4

- se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

**I41 Premii acordate de Academia Romana**

Nr.crt.	Denumirea premiului	Emitent/motivul premiului	acordării	Punctaj 7/ pe premiu	Nr. de puncte
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- se va anexa copie după documentul care atesta premiul

**I42 I42.1 Premii acordate de instituții centrale CNCS, MEN, ANST etc. / I42.2  
Premii acordate la manifestări științifice**



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

## Anexa 4

Nr.crt.	Denumirea premiului	Emitent/motivul premiului	acordării	Punctaj 4/2/ pe premiu/pe lucrare	Nr. de puncte
1	Ediției a IV-a a Concursului Național „Poezia Tinereții”,	Asociația LUMEN și Euromarket Advertising, 2005		2	2
2	Grant publicare cercetari tineri	Editura Lumen, 2006		2	2
3	The Best Student Paper Award	SOFA 2014 International Workshop, Timisoara 24-26 Iulie 2014		2	2
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>		<b>6</b>

- se va anexa copie după documentul care atestă premiul

<b>PUNCTAJ TOTAL C5 (Standard minim ≥8 puncte, pentru conferențiar și CS II )</b>	<b>129</b>
---	------------

<b>PUNCTAJ TOTAL DOMENIUL A= C1+C2+C3+C4+C5 Standard minim ≥51 puncte, pentru conferențiar și CS II )</b>	<b>366,32</b>
---	---------------

### B. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND FORMAREA PROFESIONALĂ ȘI ȘTIINȚIFICĂ A STUDENȚILOR/CERCETĂTORILOR

#### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C6

**I43 Publicații de cursuri, manuale universitare noi sau actualizate (minimum 25% elemente noi): I43.1 – pentru programele de licență / I43.2 – pentru programele de master / I43.3 – pentru programele doctorale**

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 5/7/10/pe curs	Nr. de puncte
1					
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- n dosar se va atașa cursul

**I44 Elaborarea de materiale curriculare în sprijinul învățării studenților (caiete de lucrări practice, tehnici de învățare, seturi de teste, softuri specializate etc.)**

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura /ISBN	Punctaj 3-5/ pe lucrare	Nr. de puncte
1	Balas Timar Dana	Caiet Practica Pedagogică	Uz intern	3	3
2	Balas Timar Dana	Caiet Practica	Uz intern	4	4





MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

		de Specialitate Psihologie			
3	Balas Timar Dana	Caiet seminar Psihologie organizațională și managerială	Uz intern	4	4
4	Balas Timar Dana	Seminar Statistica psihologică și prelucrarea informatizată a datelor	Uz intern	4	4
5	Balas Timar Dana	Seminar Psihologie experimentală și analiza datelor I și II	Uz intern	4	4
6	Balas Timar Dana	Seminar Didactica Psihologiei	Uz intern	4	4
				<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>23</b>

- în dosar se va atașa materialul

**I45 Inițierea și coordonarea unor programe universitare: I45.1 – inițierea și promovarea unei noi discipline de învățământ (în cazul unei discipline opționale, aceasta va funcționa cel puțin doi ani universitari consecutivi) / I45.2 – inițierea și coordonarea unui program de masterat / I45.3 – inițierea și coordonarea unui program de doctorat / I45.4 – inițierea și coordonarea unui program de pregătire post-universitară**

Nr. crt.	Denumirea Programului	Punctaj 3/5/7/4/ pe disciplină /program	Nr. de puncte	
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>0</b>

- în dosar se va anexa copie după document

<b>PUNCTAJ TOTAL C6 (Standard minim ≥14 puncte pentru conferențiar și o puncte CS II )</b>	<b>23</b>
--	-----------

#### DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C7

**I46 Utilizarea creativă și inovarea metodologiilor de formare și evaluare a competențelor profesionale ale studenților de către candidat; calitatea prestațiilor didactice; Documente și evidențe, evaluări colegiale, evaluări ale directorului de departament și a conducerii facultății, evaluări realizate de studenți, autoevaluare pe baza unei fișe standard, observații curente,**



**susținerea unei activități didactice în fața comisiei de concurs.**

Nr. crt.	Denumirea Programului/tipul activității	Punctaj 5-10/pe fiecare an, o perioadă de 3 ani	Nr. de puncte
1	2013 – Susținere examen absolvire curs specializare - Expert evaluator de Intreprinderi, A.R.T.I., C.N.R.V. PRO VOBIS și SIVECO : România, în cadrul proiectului POSDRU/92/3.1/S/63270	5	5
2	Certificat de atestare a competențelor profesionale, Calitate, inovare, comunicare în sistemul de formare continuă a didacticienilor din învățământul superior - Universitatea 1 Decembrie 1918 din Alba Iulia, Departamentul pentru pregătirea personalului didactic, Program postuniversitar de formare și dezvoltare profesională continuă în domeniul Științe ale educației 2013-2014	5	5
3	Susținere examen absolvire curs specializare Evaluator de competențe profesionale –S C Doctus – Sibiu 2014	5	5
4	Concurs post Asistent univ. poz 26 UAV/FSEPAS/ DPPAS – 11.02.2015	10	10
<b>PUNCTAJ TOTAL</b>			<b>25</b>

- în dosar se va anexa copie după document

**147 Coordonarea în calitate de conducător de doctorat a activităților doctoranzilor: 147.1 – activitatea de coordonare științifică / 147.2 – finalizarea tezei de doctorat**

Nr. crt.	Denumirea comisiei	Punctaj 4/2/ pe fiecare an/lucrare finalizată	Nr. de puncte
<b>PUNCTAJ TOTAL</b>			<b>0</b>

- în dosar se va anexa copie după document

**148 Membru în comisia de îndrumare a doctorandului**

Nr. crt.	Denumirea comisiei	Punctaj 1/pe doctorand ultimii 3 ani	Nr. de puncte
<b>PUNCTAJ TOTAL</b>			<b>0</b>

- în dosar se va anexa copie după document

**149 Membru în comisia de evaluare a tezelor de doctorat**

Nr. crt.	Denumirea comisiei	Punctaj 3 / teza evaluata in ultimii 3 ani	Nr. de puncte



MINISTERUL EDUCATIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE  
UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

**Anexa 4**

		<b>PUNTAJ TOTAL</b>	0

- in dosar se va anexa copie după document

**150 Visiting professor / asociat la universități străine de prestigiu**

Nr. crt.	Denumirea universității	Punctaj 8/ Cel puțin o lună	Nr. de puncte
		<b>PUNTAJ TOTAL</b>	0

- in dosar se va anexa copie după document

**151 Susținerea de conferințe sau cursuri invitate la universități din străinătate sau din țară ca urmare a unei invitații oficiale din partea instituției gazdă/organizatoare**

Nr. crt.	Denumire federație/COSR	Titlul prezentării	Punctaj 4/2 pe conferință/curs invitat	Nr. de puncte
1	Erasmus Teaching Mobility 23-27 feb. 2015 în Portugalia, Coimbra, ISMT	Career counselling as an active tool of assisting clients improve their well-being	2	2
			<b>PUNTAJ TOTAL</b>	2

- in dosar se va anexa copie după document

<b>PUNTAJ TOTAL C7 (Standard minim ≥10 puncte pentru conferențiar și o puncte CS II )</b>	<b>27</b>
---	-----------

<b>PUNTAJ TOTAL DOMENIUL B ≥24 pentru conferențiar CS II 0 puncte</b>	<b>50</b>
---	-----------

**C. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND SERVICIILE INSTITUȚIONALE**

**DENUMIRE INDICATOR CRITERIUL C8**



**152 Contribuții la elaborarea și implementarea politicilor și proiectelor de dezvoltare ale facultății, universității, institutelor de cercetare – în afara atribuțiilor aferente funcțiilor de conducere (activități în comisii specializate, rapoarte instituționale, activități administrativ-academice, proiecte de dezvoltare etc.)**

Nr. crt.	Denumire proiect	Punctaj 1-5/ pe universitar. ultimii 3 ani	Nr. de puncte
1	Secretar comisia de admitere sesiune vara și toamnă FSEPAS 2013-2015	6	6
		<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>6</b>

- in dosar se va anexa copie după document

**153 Contribuții la promovarea imaginii și a expertizei profesionale a instituției în mass-media și în alte instituții și organizații (Organizarea de manifestări științifice, târguri educaționale, expoziții, participarea la dezbateri in mass-media etc.)**

Nr. crt.	Denumire proiect	Punctaj 1-5/pe activitate/material/ universitar, în ultimii 3 ani	Nr. de puncte
1	Participare la Târgul educațional UAV 2012-2014	6	6
		<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>6</b>

- in dosar se va anexa copie după document

**154 Inițierea și dezvoltarea relațiilor de parteneriat cu diferite asociații profesionale de profil, cu instituții publice, ONG-uri etc.**

Nr. crt.	Denumire parteneriat	Punctaj 3/pe activitate parteneriat	Nr. de puncte
1	Acord de parteneriat pentru desfășurarea practicii de specialitate între UAV și Fundația Dezvoltarea Popoarelor Filiala Arad, 2014	3	3
2	Acord de parteneriat pentru desfășurarea practicii de specialitate între UAV și SC BTM Resources SRL, 2014	3	3
3	Acord de parteneriat pentru desfășurarea cursului Formator între UAV și CRFPA Mehedinti, 2015	3	3
		<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>9</b>

- in dosar se va anexa copie după document

**155 Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi: 155.1 – programe de formare/reconversie profesională, consultanță științifică cu rapoarte scrise,**



**MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE**  
**UNIVERSITATEA "AUREL VLAICU" DIN ARAD**  
310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR  
tel. 0040-257- 283010; fax : 0040-257- 280070  
<http://www.uav.ro> e-mail: [rectorat@uav.ro](mailto:rectorat@uav.ro)  
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

#### Anexa 4

**studii și rapoarte de fundamentare și evaluare a unor politici publice etc./**  
**155.2 – coordonarea programelor comunitare ERASMUS, COMENIUS,**  
**GRUNDWIG**

Nr. crt.	Denumire program	Punctaj 5/5 Pe curs/ activitate de consultanță/ program	Nr. de puncte
1	Contract cercetare 2007 – Evaluarea nivelului de stres la S.C. Leoni Wiring Systems S.R.L., S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
2	Contract OUG. 109. 2012. Proceduri resurse umane S.C. CET Hidrocarburi Arad S.A., S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
3	Contract OUG. 109.2012. Proceduri resurse umane S.C. CET Lignit Arad S.A., S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
4	Contract OUG. 109. 2012. Proceduri resurse umane S.C. RECONS Arad S.A., S.C. BTM Resources S.R.L	5	5
5	Contract OUG. 109. 2012. Proceduri resurse umane S.C. CTP Arad S.A., S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
6	Contract OUG. 109. 2012. Proceduri resurse umane S.C. Aeroport Arad S.A., S.C. BTM Resources S.R.L.,	5	5
7	Contract OUG. 109. 2013. Proceduri resurse umane S.C. Compania de Apă S.A. Arad, S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
8	Contract OUG. 109. 2013. Proceduri resurse umane Consiliul Județean Arad, S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
9	Contract OUG. 109. 2013. Proceduri resurse umane RA Zona Liberă Curtici Arad, S.C. BTM Resources S.R.L.	5	5
10	Furnizare servicii training "Team building" în cadrul proiectului POSDRU/82/5.1/S/48603. 2011-2012. Servicii integrate pentru promovarea ocupării durabile în 5 regiuni din România. Fundația Dezvoltarea Popoarelor Filiala Arad	5	5
11	Ofițer verificare proiecte OI POSDRU MEN in cadrul UR Alba Iulia, martie-aprilie 2013, delegat UAV Arad	5	5
12	Furnizare servicii training „Formator” in cadrul AJOFM Arad, in parteneriat cu CRFPA Mehedinti, decembrie 2014	5	5
13	Furnizare servicii training „Formator” in cadrul AJOFM Arad, in parteneriat cu CRFPA Mehedinti, martie 2015	5	5
		<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	<b>65</b>

- in dosar se va anexa copie după document

**156 Membru în organismele de conducere a instituțiilor de învățământ superior sau de cercetare/ cluburi sportive: 156.1 – director de departament, școală doctorală / 156.2 – membru 156.3 – decan, prodecan, director centru cercetări, director adjunct institut de cercetări / director club sportiv / 154.4 – rector, președinte Senat, prorector / 158.5 –membru Senat**



**Anexa 4**

Nr. crt.	Organismul de conducere	Perioada	Punctaj 3/2/5/7/4 la data înscrisurii la concurs	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

**I57 Membru al unor consilii/comisii de nivel național (CNADTCU, ARACIS, CNCS, ARACIP, ANCS, UEFISCDI, ANC): I57.1 – membru în organismele de conducere - I57.2- membru**

Nr. crt.	Denumire comisiei	Perioada	Punctaj 5/4	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

**I58 Expert evaluator ARACIS, CNCS, ARACIP / expert ANC**

Nr. crt.	Denumire organism	Perioada	Punctaj 3	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

**I59 Membru al unor consilii/comisii profesional științifice internaționale / naționale: I59.1 – membru în organismele de conducere internaționale / I59.2 – membru**

Nr. crt.	Denumire organism	Perioada	Punctaj 8/7	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- în dosar se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

**I60 Membru în grupul de experți ai unor organisme internaționale ( Consiliul European, OECD, UNESCO, UNICEF etc)**



Anexa 4

Nr. crt.	Denumire organism	Perioada	Punctaj 6	Nr. de puncte
			<b>PUNCTAJ TOTAL</b>	0

- in dosar se va anexa copie după documentul care atesta calitatea

<b>PUNCTAJ TOTAL C8 (Standard minim <math>\geq 18</math> puncte pentru conferențiar și CS II)</b>	<b>86</b>
---	-----------

<b>PUNCTAJ TOTAL DOMENIUL C <math>\geq 18</math></b>	<b>86</b>
--	-----------

STANDARDE MINIMALE

	Criteriau	Suma indicatorilor	Standard conferențiar	Standard CS II	Punctaj obținut
Domeniul A	C1	I1+...+I5	$\geq 10$ p.	$\geq 10$ p.	94,93
	C2	I6+...+I11	$\geq 10$ p.	$\geq 10$ p.	18,41
	C3	I12+...+I16	$\geq 20$ p.	$\geq 20$ p.	49,98
	C4	I17+...+I30	$\geq 10$ p.	$\geq 10$ p.	74
	C5	I31+...+I42	$\geq 17$ p.	$\geq 17$ p.	129
	<b>TOTAL A</b>	<b>I1+...+I42</b>	<b><math>\geq 67</math> p.</b>	<b><math>\geq 67</math> p.</b>	<b>366,32</b>
Domeniul B	C6	I43+...+I45	$\geq 5$ p.	0 p	23
	C7	I46+...+I51	$\geq 21$ p.	0 p	27
	<b>TOTAL B</b>	<b>I43+...+I51</b>	<b><math>\geq 26</math> p.</b>	<b>0 p</b>	<b>50</b>
Domeniul C	C8	I52+...+I60	$\geq 18$ p.	$\geq 18$ p.	86
	<b>TOTAL C</b>	<b>I52+...+I60</b>	<b><math>\geq 18</math> p.</b>	<b><math>\geq 18</math> p.</b>	<b>86</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>I1+...+I60</b>	<b><math>\geq 111</math> p.</b>	<b><math>\geq 85</math> p</b>	<b>502,32</b>

Data completării: 30.06.2015

Candidat: Asist.univ.drd. Dana Bălaș-Timar

Verificat:

Președintele comisiei: .....

Membrii comisiei: .....

.....

.....

.....